\* Aliquid deesse videtur; aut certe verba ut res redundant. EDIT.

\* Vulgata legit: *Cave ne offeras holocausta tua, etc.*

fratres carissim., ne contra statuta SS. Patrum faciamus. Curramus ergo ad ecclesias Deo dicatas, et ibi oremus, ibique sacrificemus, quatenus peccatorum nostrorum remissionem inibi percipiamus, et consolationem de nostris anxietatibus, deprecantibus ipsis sanctis qui ibi coluntur, inveniamus, ut nostra ministeria in sacratis locis justius et sanctius peragamus, ne contemptores, sed obediētes præceptis Domini inveniamur. Festinemus autem currere devote ad ecclesias, colamusque venerabiliter earum encœnia, et totis nisibus laudemus Dominum in hodierna dedicationis festivitate, ut gratiam Dei adipisci valeamus. Nam antiqui patres nostri templa destructa reædificabant, et altaria vetusta sive imminuta restaurabant, eorumque consecrationes decenter et solemniter multis sibi sociis convocantibus et adhærentibus devotissime agebant, ipsaque Dei templa coronis aureis ornabant, et ipsa altaria auro mundissimo et gemmis pretiosissimis decorabant. Eorum igitur bono studio, sive promptissima voluntate etiam parietes auro purissimo fabricabant, et tam laquearia quam et pavimenta, seu ostia, auro mundissimo instaurabant. Dedicationes namque templorum in quibus divinum agebant officium per octo dies venerabiliter et sancte viventes venerabantur, et in eis octo diebus semper hymnis, et canticis, et aliis divinis laudibus in veneratione dedicationum templorum insistebant; solenniterque in omnibus cultibus octo dies degentes, gratias et laudes Domino semper agebant, et pro eorum sceleribus, sive totius populi humiliter posebant, veniamque flagitabant, atque Dominum summopere, extentis ad cælum manibus, intensissime et devotissime laudabant. Nos vero, quos Redemptor mundi demum pretiosissimo san-

guine suo redemit, multo magis eum laudare debemus, et dedicationes nostrarum ecclesiarum summopere venerari, eique semper gratias agere debemus, pro quibus sanguinem suum fudit, et quos a portis infernalibus redemit, et vitam prædicavit et donavit sempiternam. Si enim nos in prædictis rebus, et venerationibus, sive institutionibus ecclesiarum, remissiones et inutiliores illis inventi fuerimus, nullo modo ad illam gloriam quam illi perceperunt pervenire poterimus, quanto magis ad illam quam nobis postea Dominus promisit pervenire valebimus, quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se (I Cor. ii)? Ideo, fratres dilectissimi, dedicationem ecclesiarum et solemnitates earum summopere venerari debemus, ne cum negligentibus illam sententiam, quod absit, audiamus: *Maledictus homo qui opus Dei facit negligenter* (Jerem. xviii), ait; illam audire mereamur a Domino, quam ipse Dominus fidelibus sanctæ Dei Ecclesiæ et animabus justis, sive divinis cultibus amabiliter insistentibus, in Evangelio promisit, dicens: *86 Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui* (Matth. xxv). O quam magnum mysterium et quam admirabile sacramentum colitur hodie in terris! Nos quippe omnes veneramus hodierna die encœnia sanctæ Dei Ecclesiæ, et psallimus Domino Deo vocibus humanis in terris, sed angeli canunt hymnos cœlestes in superis. Nos etiam oramus in terris, angeli laudant Dominum in cœlis. Nos quoque lætamur in terris, angeli et sancti Dei gaudent de tanta solemnitate in cœlis. Oremus ergo in terris hodiernam dedicationem solemniter colentes cum psalmis, et gaudeamus de tanta festivitate, ut participes in cœlis inveniri mereamur. Explicit.